令和３年６月２３日

スクールバンド部員の皆さん

スクールバンド保護者の皆様

南葛西第二小学校

担当 赤松美季 坂根直佳

   福本晃大 椎林由貴

令和３年度 スクールバンド活動開始について

日頃より、本校の教育活動にご協力いただきまして、ありがとうございます。

６月２０日をもって緊急事態宣言が解除されたこと、並びに江戸川区教育委員会より、管楽器における指導を

しても良いとの通知を頂きました。本校の管理職、教員と相談の上、６月２８日（月）から朝練習を開始するこ

とに決定しました。

これまでも子供たちからは、待ちわびる声をたくさん聞いてきました。半年振りに活動を再開することができ、

嬉しく思います。感染症対策などは、昨年度同様引き続き行って参りますので、ご理解とご協力の程よろしくお

願いいたします。

朝練習についてですが、年度末に配布しました規約の方を今一度お読みいただき、時間などの確認をお願いい

たします。

６月は、新入部員の楽器決めを主に行います。新入部員の皆さんは初めての朝練習となります。経験者の皆さ

んは、新入部員への指導、また、期間が空いてしまったので、楽器の調整と音が出るか、吹き方と指使いを思い

出す期間とします。

また、併せて保護者の方には消毒当番のご協力をお願いします。昨年度メインサポーターの保護者の方を中心

に日程調整を進めていきたいと思います。急で申し訳ありませんが、ご協力頂ける日程を記入し、提出をお願い

いたします。

状況は今後も変わっていくと思われますので、随時手紙の配布やメールでの連絡を流したいと思っております。

よろしくお願いいたします。

６月２８日～７月２日の予定

●新入部員

・１週間で希望する楽器を決める。【６月２８日～７月２日】

木管楽器：フルート クラリネット サックス

金管楽器：トランペット ホルン トロンボーン ユーフォニウム チューバ

打楽器： 種類はたくさんありますが、その中から小太鼓と木琴を練習する。

・１週間後、音が出るか先生の前でチェックする。【７月５日～７月９日】

・その後、楽器決定。

※楽器の人数には全体のバランスのことも考えて決めるので、全員が希望になれるとは限りません。

※うまく音が出ない場合は、相談して違う楽器を挑戦してもらいます。

●経験者部員

・１週間で新入部員の子たちに楽器の組み立て方、吹き方を教える。場所は、パート練習の場所で準備をしてく

ださい。【６月２８日～７月２日】

・１週間後、見学に来た子の様子を先生に報告する。

・その間、個人練習で音が出るか確認、指の確認、これまで練習してきた曲の練習を行う。

※全員が注意していきましょう

・手指消毒をしてから楽器をさわる。楽器以外のものをさわり、また楽器の練習をするときも消毒。

・教えるときや、話すとき、楽器を吹いていないときはマスクをする。

・金管のマウスピースは友達と兼用しない。もし足らない場合は、水でよく洗い、スプレーをかけて拭いて

から使う。

・楽器を吹くときは、他の人と向かい合わせにならないようにする。

--------------------------------------------------------キリトリ------------------------------------------------

〆切 ６月３０日（水）赤松まで提出をお願いします。

年    組    児童名

＜６月 28日～７月 19日＞

 月 火 水 木 金

日付 ２１ ２２ ２３ ２４ ２５

〇・×

日付 ２８ ２９ ３０ ７/１ ２

〇・×

日付 ５ ６ ７ ８ ９

〇・×

日付 １２ １３ １４ １５ １６

〇・×

日付 １９ ２０ ２１ ２２ ２３

〇・×